CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 70/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, visando reconstruir a lombada próxima ao mercado, no
Bairro da Aparecidinha, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A reconstrução da lombada faz-se necessária, para que os condutores
de veículos diminuam a velocidade ao transitarem no mencionado local evitando acidentes, pois
há muitos pedestres que por lá circulam, entre eles crianças e idosos. Segue anexo fotos do local.

                                          Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo
quanto ao indicado.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador